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KULTURMINISTEREN 

Ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksom- 
hed (Nov II) 

Der foregår for øjeblikket forhandlinger med 
partierne bag den mediepolitiske aftale om ret- 
ningslinier for udbud af de kommende digitale 
tv-sendemuligheder. Det forventes, at der på 
baggrund af disse forhandlinger bliver behov 
for ændringer af radio- og fjernsynsloven. 

Ændring af lov om ophavsret (Nov II) 

Formålet med lovforslaget vil være at foretage 
en justering af den gældende vederlagsordning 
for kopiering til privat brug således, at ordnin- 
gen tilpasses de nye digitale kopieringsmulighe- 
der. 

Ændring af teaterloven (Jan II) 

Forslaget indebærer en grundlæggende moder- 
nisering af loven, hvor hovedmålsætningerne 
bl.a. er en styrkelse af det professionelle teater 
uden for storbyerne, en styrkelse af publikums -  
ikke mindst børn og unges -  interesse for teatret, 
en klarere ansvarsfordeling mellem stat, amter 
og kommuner, en præcisering af de enkelte støt- 
teformers hensigt og administration og en gene- 
rel forenkling af reglerne om offentlig støtte. 

Ændring af lov om eliteidrættens fremme (Jan 
11) 

Kulturministeren nedsatte i efteråret 1999 et ud- 
valg, der skulle undersøge behovet for en revisi- 
on af loven om eliteidrætteris fremme fra 1984. , 
Udvalgets rapport blev offentliggjort i februar 
2001. Lovforslaget vil bl.a. indeholde en række 
præciseringer og justeringer vedrørende Team: 
Danmarks struktur, etiske grundlag, støttekrite- 
rier og forpligtelser i forhold til dopingbekæm- 
pelse og i forhold til unge eliteidrætsudøvere. 

Ændring af lov om offentlige arkiver m.v. (Jan 
II) 

Lovforslaget fremsættes i henhold til arkivlo- 
vens § 41, hvorefter forslag til revision af loven 

fremsættes senest i folketingsåret 2001-2002. Der 
vil være tale om en generel revision bl.a. med , 
vægt på tilgængelighed. Forslaget omfattes af 
lovovervågning. 

Kulturministeren vil give Folketinget redegørel- 
se om: 

-  Redegørelse vedrørende sammensmeltnin- 
gen af TV, radio og PC (Okt II) [Sammen med 
IT- og Forskningsministeren] 

MILJØ- OG ENERGIMINISTEREN 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Certifice- 
ring af mæglere m.v., der handler med affald) 
(Okt I) 

Forslaget indebærer, at der stilles krav om, at af- 
faldsmæglere, -indsamlere og -forhandlere for 
egen regning skal etablere et miljøstyringssy- 
stem ved grænseoverskridende handel med af- 
fald. Samtidig stilles krav om, at alle affaldspro- 
ducenter og affaldsbehandlere forpligtes til kun 
at anvende certificerede affaldsmæglere m.v. 

Ændring af lov om forureningstruede vandind- 
vindinger (Okt I) 

Forslaget indebærer, at Vandfonden fremover 
kan give støtte til vandforsyningsanlæg til dæk- 
ning af de udgifter, som anlæg påføres på bag- 
grund af kommunernes eller amternes aftaler 
om opkøb af hele eller dele af en ejendom i for- 
bindelse med gennemførelsen af en indsatsplan. 

Ændring af visse love på undergrundsområdet 
(Grænseoverskridende felter, tilskud til virksom- 
heder med arbejdsmiljøcertifikat m.v.) (Okt 1) 

Forslaget bemyndiger ministeren til at indgå af- 
taler med nabolande om udnyttelse af olie-/gas- 
forekomster, der er beliggende på landegræn- 
sen. Med forslaget tilvejebringes også hj emmel; 
til at opkræve samme betaling for transport af 
udenlandsk produceret olie i rørledningen fra 
Nordsøen til Fredericia, som der opkræves for 
transport af dansk produceret olie. Endelig gi- 
ves der mulighed for at tilbageføre arbejdsmiljø- 
afgiften til virksomheder på offshoreområdet, 


